BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2287/BXD-HĐXD
V/v: cơ chế thực hiện gói thầu “Tư vấn thẩm tra TKKT, dự toán công trình”, Dự án đường sắt đô thị Hà Nội, tuyến Cát Linh - Hà Đông.
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2009

Kính gửi: Văn phòng Chính phủ
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 7062/VPCP-KTN ngày 12/10/2009 của Văn phòng Chính phủ đề nghị có ý kiến về cơ chế thực hiện gói thầu “Tư vấn thẩm tra TKKT, dự toán công trình” Dự án đường sắt đô thị Hà Nội, tuyến Cát Linh - Hà Đông theo kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải tại văn bản số 6883/BGTVT-CQLXD ngày 02/10/2009. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Để đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án, Bộ Xây dựng thống nhất với các kiến nghị của Bộ Giao thông vận tải trong việc thuê chuyên gia nước ngoài giúp nhà thầu tư vấn trong nước thẩm tra thiết kế kỹ thuật, dự toán các hạng mục công việc mà tư vấn trong nước chưa đủ kinh nghiệm và năng lực.
Đề nghị Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo Chủ đầu tư thực hiện các công việc liên quan đến việc thuê tư vấn nước ngoài theo hướng dẫn tại Thông tư số 09/2007/TT-BXD ngày 02/11/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí thuê tư vấn nước ngoài trong hoạt động xây dựng tại Việt Nam.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Văn phòng Chính phủ nghiên cứu, tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Lưu: VP, Vụ HĐXD (ĐTB - 05).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Phạm Khánh